
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 411

28 Ιουνίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−
τος Μελίας Φερών Δήμου Αλεξανδρούπολης. ......... 1

Κήρυξη ως Αναδασωτέας έκτασης 2.450,00 τ.μ. στη 
θέση «ΤΡΕΙΣ ΜΥΛΟΙ» της Δημοτικής Κοινότητας 
Λεωνιδίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας του Νο−
μού Αρκαδίας. ................................................................................... 2

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα 
κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση 
«Σπλαθούρι» Τοπικής Κοινότητας, Βασιλιτσίου, Δή−
μου Πύλου − Νέστορος Νομού Μεσσηνίας................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1952
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος Μελίας Φερών Δήμου Αλεξανδρούπολης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107/1997) «Διοίκηση, οργά−
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης».

4. Την με αριθ. οικ. 707/09−02−2011 (ΦΕΚ 130Β΄/2011) 
απόφαση «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλ−
λων πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Σχεδιασμού και Ανά−
πτυξης, Δημοσίων Έργων, Ελέγχου Συντήρησης Έργων, 
Ελέγχου Κατασκευής Έργων, Τεχνικού Ελέγχου, Υδάτων, 
καθώς και στους Προϊσταμένους Τμημάτων αυτών, της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας − Θράκης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

8. Το υπ’ αριθμ. Η−5611/22−12−2011 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ.5141/27−12−2011) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, με το οποίο 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη και θεω−
ρημένη μελέτη για την οριοθέτηση τμήματος ρέματος 
Μελίας Φερών.

9. Το με αριθμ. 82142/05−04−2012 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
1399/09−04−2012) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρε−
σιών Δήμου Αλεξανδρούπολης με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Υπηρεσία μας το απόσπασμα από το αριθμ. 6/2012 
Πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης, στο οποίο περιλαμβάνεται 
η απόφαση αριθμ. 100/2012, με την οποία το Δ.Σ. απο−
φασίζει ομόφωνα ότι γνωμοδοτεί θετικά σε ότι αφορά 
τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
Μελίας Φερών.

10. Το με αριθμ. 5141/2011/20−04−2012 έγγραφο της 
Υπηρεσίας μας, με το οποίο διαβιβάστηκε φάκελος 
οριοθέτησης στην Δ/νση Υδάτων Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Α.Μ.−Θ.

11. Την με αριθμ. 9191/10−05−2012 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
1952/18−05−2012) Θετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Υδά−
των Αποκεντρωμένης Διοίκησης Α.Μ.−Θ., επί του έργου 
του θέματος.

12. Τη Τεχνική Έκθεση για την οριοθέτηση τμήματος 
ρέματος Μελίας Φερών σε μήκος 99μ. (που συντάχθηκε 
από τον Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό Τσεσμελή 
Δημήτριο τον Ιούνιο του 2011), καθώς και την οριζο−
ντιογραφία που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

3613

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.03 09:25:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Έβρου ως προς τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος ρέματος και από τα οποία προκύπτει ότι οι 
προτεινόμενες οριογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημ−
μυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=50 έτη, απο−
φασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος ρέματος Μελίας Φερών, σε μήκος 99μ. όπως 
αποτυπώνεται στην οριζοντιογραφία της περιοχής ορι−
οθέτησης (Αριθμός Σχεδίου: 01), κλίμακας 1:200 του Πο−
λιτικού Μηχανικού Τσεσμελή Δημητρίου και σύμφωνα με 
τη Τεχνική Έκθεση Οριοθέτησης που κατατέθηκε στην 
Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3615



3616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3617

Αριθμ. 1162 (2)
Κήρυξη ως Αναδασωτέας έκτασης 2.450,00 τ.μ. στη 

θέση «ΤΡΕΙΣ ΜΥΛΟΙ» της Δημοτικής Κοινότητας 
Λεωνιδίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας του Νο−
μού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. 139/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, ειδι−
κότερα το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και το άρθρο 38 παρ. 1».

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990, ειδικότερα το άρθρο 
120 παρ. 1, «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003, ειδικότερα το άρ−
θρο 1 παρ. 15, «περί Προστασίας των δασικών οικοσυ−
στημάτων κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις−διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/08−07−1980, β) 182447/3049/24−09−1980, 
γ) 168692/3318/05−10−1981, δ) 85144/1468/09−09−1992 και 
ε) 60284/365/26−01−1994.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−07−2002 διαταγή 
του ΥΠ. ΓΕ. «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης 
αυτών ως αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 938/18−05−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέα της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα−
ρακτήρα (της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν. 3208/2003) 
η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού δύο 
χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων 
(2.450,00 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «ΤΡΕΙΣ ΜΥΛΟΙ» 
της Δημοτικής Κοινότητας Λεωνιδίου του Δήμου Νότιας 
Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1), του συνημμένου από 
15−05−2012 τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1.000, 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια Δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια Δασική έκταση. 
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια Δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Δημόσια Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−

σωτέα είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη κυρίως από πουρνάρια κ.λπ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3619

Αριθμ. 1644 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα 

κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση 
«Σπλαθούρι» Τοπικής Κοινότητας, Βασιλιτσίου, Δή−
μου Πύλου − Νέστορος Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 

«περί προστασίας των δασών κ.λ.π.», όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κωδικο−
ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/ 1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992 ε) 60284/365/26.1.1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

8. Την αριθ. 2825/29−9−1993 απόφαση Νομάρχη Μεσ−
σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
9.050,00 στρεμμάτων στις θέσεις «Βουνί, Αζανίτσα» πε−
ριοχής τέως Κοινότητας Χρυσοκελλαριάς και «Παναγιά 

Φανερωμένη, Τσαπί» περιοχής τέως Κοινότητας Βασιλι−
τσίου, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 1345/τ.Δ΄/7−10−1993).

9. Την αριθμ. 4/2012 σύμφωνη απόφαση της Α΄βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

10. Την αριθμ. 3031/3−5−2012 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2825/29−9−1993 από−
φαση Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 1345/7−10−1993 τεύχος 
Δ΄) ως προς την έκταση των δέκα χιλιάδων ογδόντα τρι−
ών τετραγωνικών μέτρων και σαράντα τριών εκατοστών 
(10.083,43 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση και ορίζεται από τα στοιχεία 4, 5, 6, ..., 63, 64, 65, 
66, γ, β, α, 4 όπως αυτή απεικονίζεται στο από 3−5−2012 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2.000 που συνέταξε 
η δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Πανα−
γοπούλου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασής μας αυτής, λόγω του ότι δεν εντοπίζεται 
και δεν περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην 
ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα. Έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτική οδό.
Δυτικά: Αγρό ιδιοκτησίας Μάραντου (αριθμ. 3406/2005 

πράξη χαρακτηρισμού).
Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

2825/1993 απόφαση αναδάσωσης) και αγροτική οδό.
Νότια: Ελαιώνα ιδιοκτησίας Μάραντου.
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

2825/29−9−1993 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004112806120008*


